
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.108   31Quinta-feira, 08 DE SETEMBRO DE 2022

26.174.873/0001-04 - MELLUZZI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
Itens: 02, valor total: R$ 759,00
34.577.439/0001-01 - BRASIL SHOPPING EIRELI
Itens: 17, 22 valor total: R$ 6.949,80
35.473.398/0001-68 - R. C. DIEGO DE SOUZA & DE PAULA LTDA
Itens: 06, 07 valor total: R$ 7.699,00
63.872.493/0001-70 - I F S NASCIMENTO & CIA LTDA
Itens: 01,03,04,05,08,09,11,12,13,14,15,16,18,19,20,21 valor total: R$ 39.160,30
Programa de trabalho:10.302.1507-8288
Fonte de recurso: 0132000000
Natureza de despesa: 339030
Plano Interno: 1040008288C
TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/LACEN/2022 – R$ 62.878,10
Belém (PA),05 de agosto de 2022.
ALBERTO SIMÕES JORGE JUNIOR
Diretor do LACEN/PA

Protocolo: 849481

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  1ª REGIONAL

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº. 646 DE 06 DE SETEMBRO DE 2022
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) NAZARE DO SOCORROSILVA FER-
REIRA, Cargo de TECNICO DE ENFERAMGEM, Matrícula 57207903-1, com 
lotação no (a) URE REDUTO, goze de licença prêmio, 01 (um) mês de Li-
cença Prêmio, correspondente ao triênio 27.06.2017 A 26.06.2020.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 03.10.2022 A 01.11.2022 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 06.09.2022
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 849639
PORTARIA Nº. 644 DE 06 DE SETEMBRO DE 2022
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) BERNADETE EUGENIA DA SILVA 
DE SENA, Cargo de TECNICO DE ENFERAMGEM, Matrícula 5613439-2, com 
lotação no (a) URE MIA, goze de licença prêmio, 01 (um) mês de Licença 
Prêmio, correspondente ao triênio 16.08.2013 A 15.08.2016.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 05.10.2022 A 03.11.2022 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 06.09.2022
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 849616
PORTARIA Nº. 647 DE 06 DE SETEMBRO DE 2022
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) ELIANA DO SOCORRO DE SOUSA EPAMI-
NONDAS, Cargo de AGENTE DE ARTES PRATICAS, Matrícula 52908802-2, 
com lotação no (a) URPS, goze de licença prêmio, 01 (um) mês de Licença 
Prêmio, correspondente ao triênio 14.10.2014 A 13.10.2017.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 03.10.2022 A 01.11.2022 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 06.09.2022
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 849678
PORTARIA Nº. 648 DE 06 DE SETEMBRO DE 2022
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) JULIO CESAR CHAVES GONÇAL-
VES, Cargo de MOTORISTA, Matrícula 57207598-1, com lotação no (a) 
UBS PEDREIRA, goze de licença prêmio, 01 (um) mês de Licença Prêmio, 
correspondente ao triênio 03.11.2017 A 02.11.2020.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 16.09.2022 A 15.10.2022 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 06.09.2022
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 849724

PORTARIA Nº. 645 DE 06 DE SETEMBRO DE 2022
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
  CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) RAUL JOSE MARQUES DE NAZA-
RETH JUNIOR ,  Cargo de  ODONTOLOGO, Matrícula 5188032-1, com lota-
ção no (a) CS MARCO, mês de Licença Prêmio, 02 (dois) mês de Licença 
Prêmio, correspondente ao triênio 03.02.2017 A 02.02.2020.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 03.10.2022 A 01.12.2022 no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 06.09.2022
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 849584

DIÁRIA
.

PORTARIA DE CONCESSÃO n° 570/2022 – 05/09/2022
O Diretor do 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, no uso de suas 
atribuições lhe conferida pela PORTARIA 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n°33.777 de 10.01.19, e tendo em vista 
as instruções contidas em Fundamento Legal:  no  Art. 145 da Lei 5.810 de 
24/01/1994, DECRETO Nº 2.819 de 06 de Setembro de 1994, disciplina a 
concessão de DIÁRIAS em missão Oficial do Estado.
Resolve:
Conceder: 02 meias diária a  Servidor(a):
57196503/2 /DENISE HELENA RIBEIRO RODRIGUES (Enfermeira
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): BENEVIDES - PA
Objetivo: Fazer  visita Técnica no referido  município, para monitoramento de re-
latório de auditoria de n° 131 nos dias 14 e 15/09/2022 . Em deslocamento.<br
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ordenador: Marco Antônio Rodrigues Normando
PORTARIA DE CONCESSÃO n° 571/2022 – 05/09/2022
O Diretor do 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, no uso de suas 
atribuições lhe conferida pela PORTARIA 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n°33.777 de 10.01.19, e tendo em vista 
as instruções contidas em Fundamento Legal:  no  Art. 145 da Lei 5.810 de 
24/01/1994, DECRETO Nº 2.819 de 06 de Setembro de 1994, disciplina a 
concessão de DIÁRIAS em missão Oficial do Estado.
Resolve:
Conceder: 05 meias diárias aos Servidor(es): com deslocamento
059090201/1/JOSÉ LUIZ PEREIRA CORRÊA (Veterinário)
55586563/1 /MARLUCE DE FÁTIMA RIBEIRO DE SOUSA (Nutricionista)
57194336/1 / FÁTIMA CAROLINA DOS SANTOS CORRÊA (Ag. Administrativo)
54173247/1 / CHARLITON BANDEIRA BARBOSA (Motorista/ 04 Meias diá-
ria (deslocamento) de 12 a 15/09/2022
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s, BENEVIDES - PA
Objetivo: Realizar capacitação em boas práticas de fabricação e branque-
amento para batedores de açaí e bacaba nos municípios, no período de 12 
a 16/09/2022 em deslocamento. <br
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ordenador: Marco Antônio Rodrigues Normando
PORTARIA DE CONCESSÃO n° 572/2022 – 05/09/2022
O Diretor do 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, no uso de suas 
atribuições lhe conferida pela PORTARIA 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n°33.777 de 10.01.19, e tendo em vista 
as instruções contidas em Fundamento Legal:  no  Art. 145 da Lei 5.810 de 
24/01/1994, DECRETO Nº 2.819 de 06 de Setembro de 1994, disciplina a 
concessão de DIÁRIAS em missão Oficial do Estado.
Resolve:
Conceder: 04 meias diária aos Servidor(es):
51025269/1 /RUTH MARIA OLIVEIRA CARDOSO (Enfermeira)
562368 Siape / SOCORRO DE FÁTIMA DOS SANTOS FERREIRA (Enfermeira)
57173274/1 / CHARLITON BANDEIRA BARBOSA (Motorista)
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s, ANANINDEUA, MARITUBA, BENEVIDES E SANTA BARBARA - PA
Objetivo: Realizar treinamento de planilha eletrônica para informações de 
doses aplicadas da poliomielite 2022, por ocasião da campanha Nacional 
de Imunização no período de 16 a 19/09/2022 <br
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ordenador: Marco Antônio Rodrigues Normando

Protocolo: 849248

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

EXTRATO DE EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 010/3ºCRS/SESPA/2022
Processo Administrativo n° 2022/484278
O 3º CRS/SESPA comunica que realizará licitação, na modalidade Pregão 
Eletrônico, do tipo Menor Preço, conforme abaixo:


